
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN N” 89.5.1.1 + 220 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
INTEMDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO, ENCARGADA 

MEDIANTE RESOLUCION N* ADM. 39197 
DE 21 OE JULIO DE 1933, 

CONSIDERANDO y 

Que el 11 de diciembre de 1989 ante el Notario Cuarto 
del cantón Ambato, Dr. Alfonso Alvarez, se ha otorgado 
la escritura pública de Aumento de Capital, y Reforaa 
de Estatutos de la compañía “EL HERALDO S.A.”. 

QUE «el señor doctor Luis Torres Carrasco, en su calidad 
de Gerente General «¿e la compañía, con el patrocinio 
del Dr. Luís Pernando Torres Torres, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
alecto ha presentado tres copias certificadas du la 
MÍSIUA . 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con «el Informe NX" SC.10A.V10C.89.239 de 19 de diciembre 
de 1939, emitido por el Departamento «¿e Inspección y 
Control de esta Intendencia. 

QUE ei Departamento Juridi.» de la Intendencía Ce Compa 
ñías de Ambato, mediante Inforae Jurídico N” S50.ICA.Di. 
389.152 de 20 de diciembre de 13832, opina favorablemente 
para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se he dado cumplimiento a los requisitos legales 
raspectivos; 

QUE en ejercicio de las atriteciones asignadas medlante 
Resolución N” ADM. 39280 de 1$ de septiembre de 1989, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO  PRIMERO.- Aprobar a) el Aumento de Capital 
de la compañía “EL HERALDO 3.A.*, por la suma de VEINTI 
CUATRO —MILLONES DE  SUCRES  00/100 — (85/24'000.906,00), 
con lo que el espital social de la compañía asciende 
a la suma de TREINTA MILLONES 00/100 NE SUCKES  (S/ 
30'000.000,00), dividido en seis mil acciones de un 
mil sucres correspondientes a la serie A, y veinticuatro 
míl acciones de un mil sucres, correspondieat=s a la 
serie Bj y b) la Reforma de Katatutos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que «si Notario Cuarto del 
cantón Ambato, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación 

   



REPUBLICA. DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

i 
pl Í 

Sn las copias de dicha escritura: , 

+ La E 

“eL HERALDO” s. A.” aa 

AO EE, emos. EN TE 

do , * Ml PS rior , ar o A DÍ a” . 

oa IA jor yo . 

" ARTICULO ' TERCERO. > DISPONER + que la Fotaria que, fuera 
- del, Señor, Xanías Toro Ruíz anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de 27 4é'agósto de 1900; mediante 
“Ya “tuarr * -«comstitoyó-: la. conpañíla.: en refersacia, que 

ha proccaido a aumentar el capital Y reformar los estatu 
tos, mediante escritura pública" que” sé” apruéba por la 
presente Pesolución L. siente Hazón de esta anotación. 
   

    

AR e. el Registrador Mercanti1 
del cantón * SA da, 4 ada escritura 
pública junte-—<of rResgl 7: archive una 
copia de dicha 80! ¿tara Y ¿Bevuelva das. - ¡téstantes con 
la razón de” Pdo ipción rama. se artteñ ' ; cumpla las 
demás prescripetints' contenidós en La Leg. e Rehistro. 

adi putas 0 lala ion dl y CN 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un Etegtende la referida 
escritura se publigue por una vez, efr-unc "de los diarios 
de mayor circulación +n la ciudad de Ambato. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse en este Despacho. 

   

CORPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUES2.- DADA y firmada en la Intendencia de Compa 

921 p!c,1989 
ñías de Ambato, a 

  

RAZON:Certifico que se tomó nota de la Resolución que antecede, 

tanto en la escritura de Constitución de Compañía de 27 de Agos- 
to de 1960, y de Aumento de Capital y Reforma de Estatu 

  

    
   
   

RIO tos de 11 de diciembre de 1 la Compañía Anónima - 
437-60 El Heraldo,que se hallan los protocolos a mi cargo.- 

Ambato,21 de — 1989. 

      

Dr Alforisó Alvarez $ 
ABOGADO. 00 > 

—MOT-RIO CUARTO THU 
AMBATO ECUADOR 

    
 



POGAUIZ 130 ¿SL IAUZIA 

CAÍASIADO + AITOR IEA 

da inscrito con esta fecha la presente Resolución de la- 

Intendencia de Compañias de Ambatoyjuntamente con la Es- 

critura,bajo el número:Cuatrocientos veihtiocho (428) - 

del Registro Mercantil.- Se anotó con el N? 6.581 del - 

Libro Repertorio.- DÍ cumplimiento a la disposción cors- 

tante en el Árt, ke de está Resolución.- Cumpli con lo - 

dispuesto en el Arto 33 del código de Comercid.- Queda - 

archivada - úna copiaylas demás. fuerón devueltas».- ámbato- 

Diciembre 22 de 1.9894 . | . 

   

   

  

  

. 
$ A a 

E 2 PA o - 7 - 

+ 
A 

. 
% 

en ” 
EL s . 

E DP. Aris E Beja Min ! 

. + AA Registrador de la Propiedad 
. y £ , 1 

2 o y Mercantil del Cantón Ambató 
> a o 

A NS 
Port? , . : 

paro 

: e 

M AA si = A 

P 
e má , s r a A me n, E 

csboosdas emp audroslone! s. so sio dhrcd se sup 0911 3TOD MORAS, 

, , Y re Y aba Mia o. oo ads r 

=eoBA ob YS eb siosamaD sb 1biosciueazoD 9: suntioas sl e cy.imó 
A . A a - an > rula > a 

viso odo gerotes y Letinal es oduargh 92 y qU0£t ol o$ 
o : > a a € a ago r e az n : e 

- saadao. arásgucol 8 8b Coll 9, 97 de ricino sy Pop 2. 
. 

pe “> . t 

2.0n9so í 8 2ofonodora mol 8 19 stas 92 sep obisra lo oo 
mos A A Po . Da A, 

Cer Poah esdiuoiorh es: Pajobodriá 

a 
mn > 

4 e . 

» 

o. 

AN WN 
E Ni ” oa 

OS Ls 

SS A IRA 
ON S 

A LN 
ad 

 


